PAGINA 1

ANO Iº - Nº 043 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA - FEIRA 29 DE OUTUBRO DE 2015 – 04 PAGINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
TOMADA DE PREÇOS Nº 035/2015

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20150033/2015, TOMADA DE PRE-
ÇOS N° 035/2015. PARTES: O Município de São Mateus do Mara-
nhão, através do Chefe de Gabinete e a empresa EEMA – EMPRE-
ENDIMENTOS DE ENGENHARIA DO MARANHÃO LTDA, CNPJ:
13.047.705/0001-06. OBJETO: Construção do Centro Vocacional
Tecnológico – CVT no Município de São Mateus do Mara-
nhão/MA, através de Convênio 07/2013 firmado entre o Ministé-
rio da Ciência, Tecnologia e Inovação e o Município de São Ma-
teus do Maranhão/MA, conforme Contrato de Repasse nº
789161. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei complementar
147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: R$
496.338,71 (Quatrocentos e Noventa e Seis Mil Trezentos e Trinta
e Oito Reais e Setenta e Um Centavos). VIGÊNCIA: 210 (duzentos
e dez) dias a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 02.07 – Secretaria Municipal de Infraestrutura. CA-
TEGORIA: 04.122.0002.1.126 – Construção, Recuperação de
Prédios Públicos. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – Obras e
Instalações. FONTE DE RECURSOS: 000 – Recursos Ordinários.
SIGNATÁRIOS: Cassio Boueres Ferreira (Chefe de Gabinete) pela
contratante e Joelson Ramos de Araujo pela contratada. DATA DA
ASSINATURA: 29 de Outubro de 2015. São Mateus do Maranhão -
MA, 29 de Outubro de 2015. Cassio Boueres Ferreira – Chefe de
Gabinete.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
ERRATA

ERRATA: A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de São Mateus do Maranhão - MA, torna público para
conhecimento de todos, que na Edição do dia 26 de Outubro de
2015, Segunda-Feira página 01, Diário Oficial do Município. Refe-
rente à Tomada de Preços nº 040/2015. ONDE SE LÊ: Contratação
de empresa especializada para execução de serviço de Implanta-
ção de 03 Sistemas de Abastecimento de Água sendo Bairro Alto
da Bela Vista, Bairro Rivelino e Bairro Toca da Raposa no Municí-
pio de São Mateus do Maranhão/MA, de acordo com o convênio
n° CMTI 789161 TC/PAC/2014. LEIA-SE: Contratação de empresa
especializada para execução de serviço de Implantação de 03
Sistemas de Abastecimento de Água sendo Bairro Alto da Bela
Vista, Bairro Rivelino e Bairro Toca da Raposa no Município de
São Mateus do Maranhão/MA, de acordo com o Convênio
TC/PAC 0065/2014 firmado entre o Fundação Nacional de Saúde
– FUNASA e a Prefeitura Municipal de São Mateus do Mara-
nhão/MA. São Mateus do Maranhão/MA, 26 de Outubro de
2015. Carlos Teixeira de Sousa – Presidente da CPL.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20150037. OBJETO:

Aquisição de medicamentos psicotrópicos de uso controlado para

atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município

de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$

370.146,60 (Trezentos e Setenta Mil Cento e Quarenta e Seis Reais

e Sessenta Centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de São Mateus

do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, neste

ato representado pelo Sr. Jefferson Luís Pinheiro Sousa e a empre-

sa: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO. LICITAÇÃO: Pregão Presen-

cial n° 152/2015 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93,

Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n°

029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015. PRAZO DE VALIDADE

DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada

a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de

Outubro de 2015. FORO: Fica eleito o Foro de São Mateus do

Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: JEFFERSON LUIS PINHEIRO DE SOU-

SA - Secretário Municipal de Saúde pela Contratante e o Sr.. Wallas

Shyturjanhs Chumyuerhy Sandro a Pessoa, pela detentora do Regis-

tro de Preços.

RAZÃO SOCIAL: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO  CNPJ:

05.577.401/0001-22

ENDEREÇO: Rua Magalhães Filho, nº 720, Norte/Centro, Teresi-

na/PI

TELEFONE:  (86) 3217 – 1250 E-MAIL: otimadistribuido-

ra@otimadistribuidora.com.br

NOME DO REPRESENTANTE: Wallas Shyturjanhs Chumyuerhy

Sandro a Pessoa CPF: 706.917.623-68

                                      RUBRICA                                                            Pag.

Extrato do Contrato Tomada de Preço Nº035/2015 01
Errata -  Edição do dia 26 de Outubro de 2015 01
Resenha Ata de Registro de Preços Nº 20150037 01/04

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

PAGINA 2

ANO Iº - Nº 043 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA - FEIRA 29 DE OUTUBRO DE 2015 – 04 PAGINAS

RAZÃO SOCIAL: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO  CNPJ: 05.577.401/0001-22

ENDEREÇO: Rua Magalhães Filho, nº 720, Norte/Centro, Teresina/PI

TELEFONE:  (86) 3217 – 1250 E-MAIL: otimadistribuidora@otimadistribuidora.com.br

NOME DO REPRESENTANTE: Wallas Shyturjanhs Chumyuerhy Sandro a Pessoa CPF: 706.917.623-68

Item Descrição Unidade Quant. Marca

Preços Registrados R$

Valor Unitá-

rio
Valor Total

1. OXICARBAMAZEPINA 300MG Comprimido 2.400 U QUIMICA 0,74 1.776,00

2. UNINALTREX 50 MG Comprimido 2.400 U QUIMICA 6,71 16.104,00

3. CLOBAZAM 10MG Comprimido 1.800 SANOFI 1,17 2.106,00

4. AMYTRIPTILINA 25MG Comprimido 3.600 TEUTO 0,15 540,00

5. CARBAMAZEPINA2%- XAROPE FR-100ML Frasco 180 U QUIMICA 12,96 2.332,80

6. CARBAMAZEPINA 200MG Comprimido 7.200 CRISTALIA 0,24 1.728,00

7.  CLONAZEPAM 0,5 MG Comprimido 3.600 U QUIMICA 0,36 1.296,00

8.  CLONAZEPAM 2,5MG/ML-FR 20ML Frasco 180 EMS 4,71 847,80

9.  CLONAZEPAM 2MG Comprimido 3.600 EMS 0,26 936,00

10.
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/ 5ML C/AMP. DE

5ML
Ampola 1.800 U QUIMICA 1,96 3.528,00

11.  CLORPROMAZINA 100MG Comprimido 7.200 U QUIMICA 0,41 2.952,00

12. CLORPROMAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL Vidro 180 CRISTALIA 9,12 1.641,60

13. CLORPROMAZINA 25MG Comprimido 7.200 CRISTALIA 0,42 3.024,00

14. DIAZEPAM 10 MG Comprimido 9.720 SANTISA 0,09 874,80

15. DIAZEPAM 10MG/2ML C/ AMP. DE2ML Ampola 4.320 SANTISA 0,98 4.233,60

16. MIDAZOLAN5MG-5ML /5MG -10 ML/ 5MG-/3ML Ampola 240 U QUIMICA 4,12 988,80

17. MIDAZOLAN 15MG Comprimido 2.400 EUROFARMA 2,16 5.184,00

18. DIAZEPAM 5MG Comprimido 3.600 SANTISA 0,09 324,00

19. BIPERIDENO 2MG Comprimido 2.400 CRISTALIA 0,43 1.032,00

20. BIPERIDENO 5MG/ML COM 1ML Ampola 360 CRISTALIA 3,19 1.148,40

21. ESCITALOPRAM 10 MG Comprimido 7.200 BIOSINTETICA 3,49 25.128,00

22. ESCITALOPRAM 15 MG Comprimido 2.400 RANBAXY 3,6 8.640,00

23. ESCITALOPRAM 20MG Comprimido 4.800 RANBAXY 4,9 23.520,00

24. FENITOINA SODICA 50MG/ML - 5ML Ampola 240 HIPOLABOR 3,04 729,60

26. FENITOÍNA 100MG Comprimido 4.800 U QUIMICA 0,24 1.152,00

27. FENOBARBITAL 4%-FR 20ML SOLUÇÃO Frasco 180  CRISTALIA 5,03 905,40

mailto:otimadistribuidora@otimadistribuidora.com.br

PAGINA 3

ANO Iº - Nº 043 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA - FEIRA 29 DE OUTUBRO DE 2015 – 04 PAGINAS

28. FENOBARBITAL 100MG//2ML Ampola 360  CRISTALIA 3,18 1.144,80

29. FENOBARBITAL 100MG Comprimido 3.600  TEUTO 0,22 792,00

30. HALOPERIDOL 1MG Comprimido 1.200  CRISTALIA 0,27 324,00

31. HALDOL DECANOATO 70,52MG Ampola 300  CRISTALIA 17,72 5.316,00

32. HALOPERIDOL 5MG Comprimido 7.200  CRISTALIA 0,27 1.944,00

33.
HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/1ML C/ AMP. DE

1 ML
Ampola 1.200  TEUTO 2,24 2.688,00

34. HALOPERIDOL 0,2%-FR 10ML Frasco 120  U QUIMICA 4,75 570,00

35. RISPERIDONA 1 MG Comprimido 4.800  CRISTALIA 0,55 2.640,00

36. RISPERIDONA 2MG Comprimido 7.200  CRISTALIA 0,9 6.480,00

37. SERTRALINA 50MG Comprimido 7.200  EMS 0,37 2.664,00

38. VENLAFAXINA50 MG Comprimido 3.600  EMS 3,27 11.772,00

39. VENLAFAXINA 75 MG Comprimido 3.600  EMS 3,62 13.032,00

40. ACIDO VALPORICO 250MG -FR C/25 CAPS Frasco 180  BIOLAB 24,58 4.424,40

41. ACIDO VALPORICO 50MG/ML XAROPE FR - 100ML Frasco 180  TEUTO 5,57 1.002,60

42.  DIVALPROATO DE SODIO 250 MG Comprimido 1.800  ABBOTT 1,29 2.322,00

43. LEVOMEPROMAZINA 100 MG Comprimido 4.800  CRISTALIA 1,4 6.720,00

44. LEVOPROMAZINA 25MG Comprimido 3.600  CRISTALIA 0,68 2.448,00

45. LEVOPROMAZINA40MG /ML -FR 20ML Frasco 240  CRISTALIA 13,93 3.343,20

48. PERICIAZINA 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL Vidro 120  SANOFI 17,21 2.065,20

49. PERICIAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL Vidro 120  SANOFI 36,92 4.430,40

50. LAMOTRIGINA 25MG Comprimido 1.200  TORRENT 1,9 2.280,00

51. LAMOTRIGINA 100MG Comprimido 1.200  TORRENT 5,43 6.516,00

52. TIORIDAZINA 100MG Comprimido 1.200  TIORIDAZINA 2,24 2.688,00

53. CARBONATO DE LITIO CR 4500MG Comprimido 1.200  EUROFARMA 2,04 2.448,00

54. CARBONATO DE LITIO 300MG Comprimido 3.600  HIPOLABOR 0,23 828,00

56. FLUOXETINA 20MG Cápsula 2.400  TEUTO 0,21 504,00

57. CLORIDRATO DE PAROXETINA 15MG Comprimido 1.200  EUROFARMA 2,62 3.144,00

58. CLORIDRATO DE PAROXETINA 25MG Comprimido 1.200  EMS 2,49 2.988,00

61.
CLORIDRATO DE TRAMADOL SOLUÇÃO INJETÁVEL

100MG/2ML C/ AMP. DE 2ML
Ampola 3.600  U QUIMICA 1,71 6.156,00

62.
CLORIDRATO DE DOBUTAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL

12,5mg/mL EMB. C/ 1, 25 e AMP. DE 20Ml
Ampola 1.200  TEUTO 26,91 32.292,00

63. DOLANTINA 50MG/2ML C/ AMP. DE 2ML Ampola 2.400  U QUIMICA 3,07 7.368,00

64. DOPAMINA 50MG/10ML C/ AMP. DE 2ML Ampola 2.400  HIPOLABOR 2,31 5.544,00

65. HIDANTAL 50MG/5ML C/ AMP. DE 5ML. Ampola 1.200  HIPOLABOR 3,04 3.648,00

66.
CITRATO DE FENTANILA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 0,05

MG/2ML C/ AMP. DE 2ML
Ampola 1.200  CRISTALIA 5,84 7.008,00

67. CITRATO DE FENTANILA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 0,05 Ampola 1.200  HIPOLABOR 2,95 3.540,00

PAGINA 4

ANO Iº - Nº 043 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA - FEIRA 29 DE OUTUBRO DE 2015 – 04 PAGINAS

MG/5ML C/ AMP. DE 5ML

68. Resenha Ata de Registro de Preços Nº 20150037 Ampola 1.200  CRISTALIA 3,15 3.780,00

69.  Ampola 480  CRISTALIA 56,41 27.076,80

70
FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,5 MG/5ML. C/ AMP.

DE 5ML
Ampola 480  BIOCHIMICO 46,53 22.334,40

71.
MORFINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/1ML C/ AMP. DE

1ML
Ampola 2.400  CRISTALIA 7,64 18.336,00

72. NORADRENALINA 8,0MG/4ML C/AMP. DE 4ML Ampola 2.400  HYPOFARMA 9,53 22.872,00

Valor Total Registrado R$ 370.146,60

(Trezentos e Setenta Mil Cento e Quarenta e Seis Reais e Sessenta Centavos)

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO